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Eliten, runde 8:  Det tetner til 
 

 
 
Det er igjen delt ledelse etter at IM Espen Lie spilte remis mot IM Frode 
Elsness, mens IM Frode O.O. Urkedal beseiret GM Berge Østenstad. Både Lie 
og Urkedal står nå med 6 poeng. Mens Østenstad er ute av tetstriden, tok 
GM Jon Ludvig Hammer steget opp i tetstriden med seier over IM Erik 
Fossan. Hammer er et halvt poeng bak lederne og kommer nok til å spille 
hardt på gevinst i siste runde.  
 
I teorien kan også noen av spillerne på 5 poeng blande seg inn, og her finner 
vi GM Simen Agdestein, IM Frode Elsness, IM Øystein Hole og Benjamin 
Arvola. 3 spillere har mulighet til tittelnorm, men alle må vinne i siste runde: 
Urkedal må slå Arvola i siste runde for å oppnå GM_norm, mens Arvola må 
slå Urkedal for å få IM-norm! Lie må vinne mot IM Øystein Hole for å ta GM-
norm. Det er bare å glede seg til siste runde! 
  
Partiet mellom Benjamin Arvola og Rune Djurhuus var en skarp Winaver- 
fransk der dronningene forlot brettet  nokså tidlig og et nokså likt sluttspill 
oppstod. Men i 25. trekk forsøkte Djurhuus et e5-brudd som var lite 
gjennomtenkt og snart stinket stillingen hans såpass mye at det var enkelt 
for Arvola å pakke stormesteren sammen og avvikle til et enkelt vunnet 
tårnsluttspill med to bønder mer.  
 
Den nye FM Kristian Stuvik-Holm feiret sin nye tittel med en 12 trekks remis 
med hvit i en bogo-indisk som ikke tilførte sjakkteorien nevneverdig nytt. 
Stuvik-Holm konsoliderer dermed plassen sin i eliten med 3,5 poeng . Han vil 
nok satse hardere på vinst neste år. Andreas Moen på sin side ønsker nok at 
NM er over så fort som mulig. 
 
Espen Forså mot Jon Kristian Haarr var et svært komplisert parti der Haarr 
brøt tidlig i sentrum mot Forsås teoretisk korrekte bondepågang på 
kongefløyen. Etter mye om og men endte spillerne i et sluttspill der balansen 
mellom springer og to bønder vedvarte. Spillerne ble etter hvert enige om 
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remis. Elsness-Lie startet som Tarrasch-varianten i dronninggambit. Hvit 
valgte tidlig en noe uvanlig fullstendig. Partiet var snart byttet ned til et 
rimelig dødt sluttspill, og poenget ble delt. 
 
Øystein Hole spilte et parti der han med solide og gode trekk motla Stokkes 
strategi og ga Stokke valget mellom å gi dronningen for tårn og lett eller å 
tape rein kvalitet. Stokke valgte det første, men måtte straks deretter gi 
tilbake en kvalitet og sluttspillet var håpløst tapt. 
 
Jon Ludvig Hammer har ikke gitt opp gullet og sikret seg tidlig en fordel mot 
Erik Fossan i kraft av et løperpar ut av en bogoindisk åpning med hvit. 
Dronningene ble byttet og løperparet øket i styrke etter hvert som stillingen 
ble åpnet. Til slutt kombinerte han seg til en kvalitet og merbonde og vant 
enkelt sluttspillet. 
 
I avbyttevarianten i dronninggambit viste Simen Agdestein god kontroll over 
strukturen og fikk et sterkt bondesentrum med sentraliserte offiserer. Etter 
hvert byttet spillerne dronninger, og et taktisk midtspill med tunge offiserer 
gikk snart over i en offisersvinst for Agdestein i en taktisk slagveksling. 
Nicolai Getz valgte da å strekke labb. 
  
Bror Thanke var fullt på høyde med Atle Grønn i deres kongeindiske oppgjør. 
Men opp mot tidskontrollen ved 40 trekk snek det seg noen unøyaktigheter 
inn i spillet og Grønn fikk et lite initiativ. Dette ble konvertert til noe mer 
tydelig press og Thanke gjorde en bommert hvilket førte Grønn i ledelsen 
med tre bønder. Sluttspillet var uunnngåelig tapt. 

 
En av lederne i 
turneringen, Frode 
O.O.Urkedal  
nedkjempet Berge 
Østenstad i fin stil. 
Østenstad kan derfor 
slippe seg løs i siste 
runde vel vitende 
om at han ikke vil bli 
norgesmester i år. 
Partiet var en 
Grünfeld-inder med 
e3 som var en 
velspilt og 
spennende affære 

der Urkedal lanserte et angrep på kongefløya som ble elegant stoppet av 
Østenstad. Men presset vedvarte langt inn i sluttspillet og til sist måtte den 
åttedobbelte norgesmester strekke våpen. 
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Rapport fra øvrige klasser 
 
Etter nok en seier har Ole Chr. Moen vunnet Mesterklassen i overlegen stil. Vi 
gratulerer! Moen står nå på 7 poeng, 1.5 poeng foran Ivar Chavannes på 
andreplass. 5 spillere jager halvpoenget bak Chavannes, i håp å knipe 
andreplassen som kvalifiserer til eliteplassen: Lars Breivik, som møter 
Chavannes i siste i runde, samt Stig K. Martinsen, Dag Ulvin, Anders Hobber 
og FM Jøran A. Jansson. Sistnevnte møter Moen i siste runde. 
 
Kampen om tittelen i Senior A er nå et kappløp mellom Lars Kjølberg og FM 
Jarl H. Ulrichsen, som begge noterte seg for nye seire i dagens partier. Disse 
to har 7 poeng, og kan ikke tas igjen av Stein Sollid og Jan Synnestvedt, som 
deler bronseplass 1.5 poeng bak lederduoen. Kjølberg møter Synnestvedt og 
Ulrichsen møter Sollid i siste runde. 
 
Så fort vi hadde nevnt at Juniorklassen så ut til å være på vei mot 
stikkamper, så snublet en av lederne. Erlend Kyrkjebø tapte noe 
overraskende mot Vegard Simensen, og ligger derved ett poeng etter Aryan 
Tari, som har 7 poeng etter dagens seier. Mye tyder derved på at Tari har 
avgjort Juniorklassen til sin fordel. Simensen og Simon Barane deler 
tredjeplassen med 5 poeng. 
 

 
Det er 2 x Kjøita i topp 3 i kadett. Torgeir (til venstre) leder, mens Henning er på delt 3. plass 

 
I kadettklassen har Torgeir Kjøita inntatt førsteplassen alene med 7 poeng 
etter dagens seier. I siste runde møter han Eivind Aartun, som har spilt seg 
kraftig opp etter tap i første runde. I dag slo han Johan Salomon og han 
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ligger på 4. plass med 6 poeng. På andreplass, et halt poeng bak lederen, 
lurer Sebastian Mihajlov, som i dag spilte remis med Henning Kjøita. 
Sistnevnte innhar 3. plass, med 3. poeng. 
 
Ratingfavoritt Sondre Merkesvik har nå overtatt ledelsen i Lilleputtklassen 
med 7 poeng etter dagens seier mot Trygve Dahl. Han er også den eneste 
ubeseirede i klassen. Eivind X. Djurhuus tapte sitt parti mot Benjamin 
Haldorsen, og disse to deler nå andreplassen med 6.5. Alle de tre i toppen 
møter hard motstand i morgen, så her kan alt skje. 
 
Vi tør påstå at seierskampen i Minputtklassen er avgjort etter at Odin Nikolai 
Heier vant sitt 8. strake parti i dag. Han vil være favoritt i morgendagens 
oppgjør, og ligger ett poeng foran Andreas G. Tryggestad. Andre Nilsen og 
Ingrid Skaslien har 6 poeng og deler tredjeplassen. 
 
Tetstriden i Senior B er fortsatt et "two horse race" mellom Bernt Kirkebø og 
Odd Frydendal. Begge tok nye helpoeng i dag og har 7 poeng, med trygg 
distanse til Tore Høe Løvaas og Leif Gulliksen på 5.5 poeng. 
 
Øyvind Pedersen har foreløpig stø kurs mot seier i Klasse 1. Foruten to 
hvileskjær i runde 3 og 4 har det blitt bare seire, og han har ett poengs 
forsprang til forfølgerne: Anita Grønnestad, som har spilt en meget sterk 
turnering, og Per O. Andersen. Sistnevnte møter Pedersen i siste runde, så 
helt avgjort er det ikke. Carsten Aubert innehar 4. plass med 5.5 poeng. 
 
I klasse 2 imponerer fortsatt Trond Harald Saltnes i tet, og etter dagens seier 
har han 7 poeng og en luke på ett poeng ned til Henrik Aas. Hele 7 mann 
følger på 5.5 poeng, blant dem ubeseirede Roger Sætre. 
 
Tetstriden i klasse 3 er vekslende, og det meste henger i lufta før siste 
runde. Leder gjør nå Øyvind Hoem Vaseng og Werner Solberg på 6.5 poeng, 
mens Harald Mottang og Ida Lahlum har 6 poeng. Også 5 spillere på 5.5 
poeng kan blande seg inn i medaljekampen. 
 
Frode Fredriksen spiller sitt syvende strake parti på førstebord i klasse 4 i 
morgen, og kjemper fortsatt med S. Kristian Røilid om seieren i klassen. 
Disse to har samlet 7 poeng og har distansert de øvrige, hvor tre mann har 
5.5 poeng: Bjørn Noralf Dybvik, Tom-Greger Knutsen og Georg Balas. 
 
Klasse 5 er nå helt og holdent avgjort, etter at Per Magnus Larsen med en 
remis i åttende runde plasserte seg 1.5 poeng foran Ruben Guerrero. 
Halvpoenget bak Guerrero følger Leif Runar Forsth, Johan Lien og Anton 
Amarapala. 
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Nybegynnerturnering nr 2 
 
Den andre nybegynnerturneringen under NM-uka ble spilt fredag med 10 
deltagere fra fem år og oppover. De tre 
første på lista ble: 
 
Adrian Egan (Caissa)  5,0p 
Ulrik Longva Haugland (Modum) 4,0p 
Richard Lundquist (Caissa)  4,0p 
 
Øvrige deltagere i alfabetisk rekkefølge: 
Ingrid Bergvoll (Tromsø), Stina Bergvoll 
Henriksen (Tromsø),  
Ingeborg Helene Skjeggerud Hansen 
(Tromsø), Viktor K Kløfsrud (Moss), Maren 
Nærheim (Smeaheia), Hanne Sofie 
Saltvedt Kvia (Stavanger), Elisa Cecilia 
Salomon (Nordstrand)  
  
 
Denne gangen har vi valgt å ta en prat med turneringens yngste spiller 
Maren Nærheim som ble 5 år i april. 
 
Når lærte du å spille sjakk?  
Nå under NM. Jeg lærte skolematten også. 
 
Er det moro å spille? 
Ja, og i dag vant jeg et parti også! Til høsten 
skal jeg starte på Smeaheia skolesjakk, 
sammen med min søster Mathea (3 ½ år(!) 
red.anm) 
 
Har du vært med rundt på mange 
turneringer? 
Jeg har vært med maaange ganger, siden 
både broren min Mats og pappa Roar er 
ivrige. 
 
Har du fått badet noe mens du har vært i Sandefjord? 
Jeg har badet i sjøen ved Langeby 
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Sandefjords sjakkhistorie - del 2 
av Ole R. Tuft og Leif Tidemann-Andersen 

 

 
Bilde fra 1961 av tre viktige skikkelser i Sandefjords sjakkhistorie, alle æresmedlemmer i 

Caissa. Fra venstre: Oscar E. Andersen, Otto Johansen og Trygve Nalum. Foto: privat 

 
 
Fra siste halvdel av 50-tallet fikk 
Caissa et nytt oppsving, i regi av 
Trygve Nalum, og ikke minst 
formann Oscar E. Andersen. 
"Sjakkens dag" ble arrangert flittig, 
det ble faste sjakkspalter i avisene, 
det spiltes flere lagkamper, til og 
med en telefonmatch mot svenske 
Varberg i 1958, og det arrangeres 
barnesjakk på Sandefjord 
Folkeskole. I 1957 fikk klubben sin 
første Norgesmester da Gunnar 
Schulstok vant juniorklassen under 
Landsturneringen, men dessverre 
for Caissa utvandret han fra 
Sandefjord og la snart sjakken på 
hylla. 
 
I 1961 feiret Caissa 25 års 
jubileum, og arrangererte 
Landsturneringen på flunkende nye 

Park Hotel. 145 deltagere var 
rekord, og arrangementet, ledet av 
komitéformann Otto Johansen, var 
vellykket på alle vis. I fravær av 
Svein Johannessen (som 
forberedet seg til soneturnering i 
Tsjekkia) ble Per Ofstad 
Norgesmester ved å vinne Mester 
Elite, mens Caissa's Trygve Nalum 
tok en meget populær seier i 
Mester Reserve. 14-årige Arne 
Zwaig ble Juniormester. 
 
Takket være en rekke nye 
medlemmer, deriblant lovende 
juniors, utfordret Caissa gjennom 
sin bredde det langvarige 
Tønsberg-hegemoniet først på 60-
tallet, og lyktes i å knipe noen 
kretsmestertitler for lag. Kjente 
navn som Einar Kjæmperud, 
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Øyvind Antonsen, Bjørn Lund 
Nilson, Jan Brix og Karl E. Karlsson 
ble alle medlemmer i denne 
perioden, da det var stor aktivitet 
ikke minst på lagkampfronten, med 
firkant- og sekskantturneringer i 
tillegg til kretskampene. 
 
Andre halvdel av 60-tallet innledet 
en periode med lavere aktivitet i 
klubben. Innføring av lørdagsfri 
tvinget frem en endring av 
spilledag til mandager, og mange 
av klubbens eldre medlemmer gikk 
inn i de passives rekker. Når en av 
disse ble spurt om han ikke kunne 
tenke seg å ta seg tur på 
sjakklubben, svarte han at det gikk 
nok ikke, for han måtte jo se 
mandagsfilmen på TV. Formenn i 
perioden, Otto Johansen og Einar 
Kjæmperud, kjempet aktivt mot 
sviktende medlemstall, og fikk 
uventet hjelp da Kjæmperud 
September 1973 mottok en telefon 
fra den legendariske 
sjakkentrepenør Arnold J. Eikrem, 
med spørsmål om Caissa kunne 
tenke seg å arrangere 
Landsturneringen i 1974? Eikrem 
hadde sikret en meget gunstig 
avtale med Park Hotel, og Caissa 
lot ikke anledningen gå fra seg. 
 
Som i 1961 ble det også i 1974 
satt deltagerrekord: 378 deltagere, 
flere enn i Oslo påfølgende år 
(Molde slo rekorden i 1979). Det 
rapporteres om hektiske tilstander 
bak suksessen, med transport av 
brikker og brett pr gods fra 
Trondheim, medlemmer av 
Eikrems stab sovende i badekar for 
å spare sengeplass, og en 
temmelig sliten Kjæmperud i 
etterkant. Norgesmester ble Leif 
Øgaard fra OSS, med Evind 
Poulson på 2. plass og Arne Zwaig 

på bronseplass. Juniormester ble 
Bjørn Tiller, mens Ole Chr Moen, 
som også er på plass i år, tok seg 
av lynsjakken. 
 
Landsturneringen i 1974 var 
starten på et samarbeid mellom 
Eikrem og Caissa som i perioden 
74-76 gjorde Sandefjord til Norges 
Sjakkmetropol. I 1975 arrangeres 
Nordisk Mesterskap, Sandefjord 
Chess International (en strålende 
seier for Arne Zwaig) og 
Internasjonal Juniorturnering. I 
1976 arrangeres Sandefjord Chess 
International igjen, den til da 
sterkeste turnering i Norge med 4 
GM'er og 8 IM'er til start (GM 
Pedrag Ostojic vant), og parallelt 
arrangeres to juniorturneringer.  
 

 
Einar Kjæmperud på Park Hotel under 
Landsturneringen 1974. Foto: privat 

 
Turneringsaktiviteten, kombinert 
med barnesjakk, gir resultater: I 
1977 har kun  klubbene i de tre 
største større medlemstall enn 
Caissa, som teller over 50. Det til 
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nå siste mesterskap i Sandefjord 
arrangeres i 1981: NM for Ungdom 
på Bugården Ungdomsskole, også 
det et Eikrem/Kjæmperud-
arrangement. 
 
I 1986 feiret Caissa 50 års 
jubileum. Einar Kjæmperud ble 
utnevnt til æresmedlem og gikk 
samtidig i bresjen for den første 
Sandefjord Grand Prix. I 2012 vil 
den arrangeres for...... hvilken 
gang? I løpet av 80-tallet tiltrakk 
klubben seg også en ny generajon 
spillere, som inkluderer NM-general 
Pål Farmen, Carl Eric Horda, 
brødrene Rune og Roger Hansen, 
undertegnede, og mange fler. 
 
90-tallet ble for Caissa preget av 
synkende medlemstall, i stor grad 
fordi den nye generasjonen var 
opptatt med utdanning og 
etablering. I 1995 foretok 
daværende leder Leif Tidemann-
Andersen et grep som skulle bli 
meget viktig for klubbens fremtid: 
Etter iherdig jobbing klarte han å 
få Caissa med i bingopoolen som 
deles ut blant byens foreninger. 
Dette var kun mulig da 
barnesjakken også ble startet opp 
igjen, etter å ha ligget brakk en 
periode. Bingoinntektene har vokst 
med årene, og er i dag en garantist 
for klubbens solide økonomi. 
 
På 2000-tallet har Caissa vært 
under kyndig ledelse av Pål Farmen 
(som også er vår mangeårige 
redaktør/skaper av klubbens 
nettsider) kyndige ledelse, og har 
samtidig etablert seg som den 
sterkeste klubb i Vestfold, etter at 
denne posisjonen hadde vekslet de 
siste 20 år. Kretsmesterskap for 
lag har ikke vært arrangert siden 
2004 på grunn av manglende 

interesse (og fordi disse ville være 
mer eller mindre en ren 
formalitet). I 2003 manglet Larvik 
en spiller for å kunne stille lag, og i 
samarbeidets gode ånd fikk de låne 
Caissa's førstebordsspiller Vidar 
Johansen. Caissa vant! Siden 2005 
har alle individuelle 
kretsmesterskap blitt vunnet av 
Caissa-spillere. 
 
I 2007 ble mangeårige 
turneringsleder Jan Brix utnevnt til 
æresmedlem, og siden gang har 
årene stått i ungdommens tegn: 
Samme år begynte klubben en 
øket satsing på barnesjakk, og fra 
dette kullet har Johan-Sebastian 
Christiansen og Benjamin Imsrud 
tatt enorme skritt videre på egen 
hånd. Johan-Sebastian er 
regjerende Norgesmester i 
Kadettklassen, og vant 
Lilleputtklassen i 2010 (vår første 
Norgesmester siden 1957). 
Benjamin vant NM for ungdom 
klasse 11 år i 2010, og tok sølv i 
Lilleputtklassen i fjor. 
 

 
Johan-Sebastian Christiansen vant 
kadettklassen i fjor. 

 
Etter at først Pål Farmen, og så 
Timmie Nygaard hadde vist vei 
gjennom sammenlagt seire i klasse 
2, har de to "jyplingene" overgått 
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dem i Grand Prix-sammenheng: I 
2010 hentet Johan-Sebastian hjem 
superbonusen, mens i 2011 var det 
Benjamin som glefset den i seg. 
 
Klubbens ledende spiller de senere 
år har vært Carl Eric Horda. År 
etter år samler han ratingpoeng i 
NM, Østlandsserie og Sandefjord 
Grand Prix, og deler så disse ut til 
klubbens medlemmer, for 
konkurransen internt er skarp, ikke 
minst fra ungdommen. Likevel ble 
Carl Eric i 2011 vår første spiller 
over 2000 i rating siden Trygve 
Nalums dager. 
 
Den 17. desember 2011, på dagen 
75 år etter at klubben ble stiftet, 

feiret Caissa 75 års jubileum på 
Kurbadet i Sandefjord med brask 
og bram. Til og med "sjakkenkene" 
var fikk delta! En av æresgjestene 
var Gunnar Schulstok, 
Juniornorgesmester 1957, som da 
ikke hadde vært i kontakt med 
klubben på rundt 60 år. 
 
Caissa's historiske komite: Ole R. 
Tuft og Leif Tidemann-Andersen. 
 
Vi vil gjerne takke følgende for 
bidrag: 
 
Einar Kjæmperud, Jan Brix, Bjørn 
Lund Nilson, Øystein Brekke, Henry 
Simonsen og Trygve Nalums 
familie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Norges Sjakkforbunds bragdpremier 
2011 
 
 
Åpen klasse 
 
Tildeles stormester Magnus Carlsen for 6 strake turneringer i 2011 
med ratingprestasjon over 2800. 
 
 
 
Årets kvinnelige sjakkbragd (Anne Elisabeth Westerlunds 
fond til kvinnesjakkens fremme i Norge) 
 
Tildeles Katrine Tjølsen for i 2011 å ha vært første kvinne som har 
ledet Eliteklassen. 
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Løsninger på oppgaver 
 
av Ole R. Tuft 

 
 
Oppgave 1: 
Hva spiller du med hvit? 
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Rune Hansen - Ole R. Tuft, KM for 
Vestfold 2007 
Undertegnede hadde nok blitt litt 
for inspirert av boka "Tiger's 
Modern" etter å havnet i denne 
stillingen... Her er det bare for hvit 
å forsyne seg. Etter 1.Lxf7+ Sxf7 
2.Se6 kunne sort bokføre sitt 
korteste parti i karrieren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oppgave 2: 
Hva spiller du med hvit? 
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Otto Johansen - Bjørn Lyngfjell, 
lagkamp Caissa-Thorshov 1959 
Nå er vel ikke 1.La3 noe dårlig 
trekk i denne stillingen, men hvit 
har noe bedre: Det naturlige 1.g5 
gir stor fordel, men ser du hvorfor? 
Hvis sort flytter springeren kan det 
skje ting på diagonalen h3-c8. 
Partiet fortsatte 1...Sg8 2.Sxd7 
Dxd7 3.Lg4 med stor fordel for 
hvit. 
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Oppgave 3: 
Hva spiller du med hvit? 
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Arthur Unneberg - Otto Johansen, 
klubbmesterskap Sandefjord 
Sjakklubb 1933 
Sort har nettopp slått hvits bonde 
på a2, og Otto ante nok fred og 
ingen fare. Men her er det temaer 
basert på g-linja, den lange 
diagonal, og avdekker på 2. rad. 
Taktiker Unneberg gikk til verks: 
1.Txa2 Txa2 2.Txg7+! Kxg7 
3.Lxf6+! Txf6 4.Dxa2 1-0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oppgave 4: 
Hvit setter matt i to trekk 
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Studie av Trygve Nalum, 1958 
1.De2! fører til uvergelig matt i 
neste trekk. 1...dxe2 2. Sf5#. 
1...Sxe7 2.Dxe5# 1...Lc8 2.Sc6# 
 
Oppgave 5: 
Hvit setter matt i tre trekk 
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Studie av Otto Johansen, 1930 
1.Kd3! truer 2.c4# 1...Df5+/Df4  
(1...Dxg8 eller 1...Sxb5 2.Txd6#) 
2.Te4+. 
2...springer/løper/dronning til 
e6 3.c4# 
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Oppgave 6: 
Hva er sorts beste trekk? 
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Razuvayev-Kupreichik, Dubna 
1970 
1...Sxd7! 0-1 
Hvit vinner enten løper eller tårn. 
 
Oppgave 7: 
Hva er sorts beste trekk? 
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Gusov-Egorov, Moskva 1959 
1...Te5! 
Tvinger hvits dronning bort fra 
diagonalen e1-a5, slik at Dxd1 
fulgt av Te1# blir mulig for sort. 

 
Oppgave 8: 
Hva er sorts beste trekk? 
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Peterson-Skuja, Riga 1960 
1...Dxf3! 2.gxf3 exd5 0-1 Hvit 
må tape materiell for å unngå 
trusselen 3...Lh3# 
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Trekker raskere enn klokka tikker 
 

 
Simen Agdestein i ferd med å slå unge Lars Oskar Hauge i finalen i klasse Mester/Elite 

 
Lucky Luke eller Simen Agdestein? Spørsmålet er betimelig etter å ha 
observert Simen Agdestein dominere lynfinalen og vinne kongepokalen med 
5 av 5 mulige. God motorikk gjorde at 10 sekunder holdt til tredve trekk.. 
Finalen i elite/mester ble spilt av Agdestein, Frode Elsness, Hallvard Aadnøy, 
Lars Oskar Hauge, Torbjørn R. Hansen og Christian Laverton. Elsness gjorde 
en god figur og endte på andre plass med 4 poeng mens tredjeplassen ble 
besatt av Hallvard Aadnøy på fire poeng. 
 
Hel 268 personer hadde latt forberedelsene hvile og tilbrakte fredag kveld 
med å dunke lyn. En del deltagere kom ens ærend utenfra for å delta i Lyn-
NM f.eks. de kvinnelige toppspillere Sylvia Johnsen og Ingrid Dahl.  Fra 
Ukraina kom også døve Volodomyr Zabolotny som imidlertid i likhet med 
kvinnene ikke nådde finalen i mester/elite. 
 
Uten bias av noe slag må vi selvsagt rapportere fra NMs jevneste klasse, 
klasse 2. Der ble det en solid dominans av arrangørklubben Sjakklubben 
Caissa med første og tredjeplass ved henholdsvis Thor Roverud og NM-sjef 
Pål Farmen. Ingenting var avgjort etter full tid og det måtte armageddon-
partier til for å avgjøre første og tredje plassen. I et høydramatisk parti 
bukket Thor Roverud dronning for tårn og lett mot Svein Erik Lurdalen fra 
Kongsberg, men svindlet seg tilbake i partiet og klarte til slutt å forvirre 
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såpass mye at angrepet slo igjennom og Lurdalen bukket dronning i en 
springergaffel. På bord tre vant Pål Farmen enkelt med hvit i en grand-prix 
sicilianer og besteg med dette seierspallens laveste trinn. 
 
 

 
Thor Roverud (til høyre) vant et høydramatisk armageddon-parti mot Svein Erik Lurdalen (til 
venstre) i Klasse 2.  

 
Klasse 1 ble dominert av Tarjei J. Svendsen fra OSS som med 4,5 poeng 
vant et helt poeng foran nr 2, Tor Botheim fra 1911. På tredje plass kom 
Hans Arild Runde fra Akademisk mens Øystein Andersen fra Black Knights 
nok angret litt på turen fra Oslo. 
 
I klasse tre var det aldri noen tvil: Selv med to remiser vant Espen Backe fra 
Holmestrand et helt poeng foran nærmeste rival. Daniel S. Hauge fra 
Strømmen og Marius Eriksen fra Kongsvinger tok medaljene sølv og bronse. 
 
Klasse 4 ble vunnet av lilleputt Andreas Fossan fra Stavanger, nr 2 ble 
Joachim Bystadhagen, NSF, mens Kazim Yilmaz fra Modum ble nr. 3. 
I klasse fem var hele 14 spillere i finalen og til slutt sto Kristoffer Bråtveit 
igjen som vinner etter at røyken hadde lagt seg. Han avga kun to poeng i 
finalen og var ett poeng foran Regine Forså fra Tromsø og et og et halv 
poeng foran Henrik Tallaksen fra Stavanger på tredje. 
 
Miniputtene hadde også en steinhard turnering der Arman Ghaderi fra 
Elefantene var den store seierherren. Ghaderi endte på 5 poeng av 5 i 
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finalen, og tok med det en klar seier et helt poeng foran nærmeste 
konkurrant, Andreas G. Tryggestad fra Nordstrand. 
 
For de litt eldre i lilleputt var det også en hard turnering der Sebastian 
Mihajlov til slutt sto igjen som den sterkeste. Selv med gips var det ingen 

som kunne tukte Mihajlov jr. og han 
gikk ubeseiret gjenno finalen. På de 
neste plassene kom Johannes Haug 
med 3,5 poeng og Sondre Merkesvik 
vant armageddon-partiet mot Trygve 
Dahl og tok tredjeplassen med 2,5 p  
poeng. 
 
Kadettene utkjempet en durabelig 
kamp om de gjeve plassene. Til sist 
Stod Eivind Aarthun fra Stavanger 
alene igjen på topp. Bak ham fulgte 
Johan Salomon på samme poengsum, 
men med tap i armageddon ble det 
andre plass. På tredje plass havnet 
Martin Nilsen fra Stavanger et halvt 
poeng bak med tre poeng. 
 
 

Arman Ghaderi vant miniputt, foran Andreas G. Tryggestad (til h.) og Andre Nilsen (til v.) 

 
Juniorene spilte en dobbelt bergerturnering med seks spillere som var ferdig 
halvannen time før alle andre! NMs mest tålmodige var da Aryan Tari fra 
Kristiansund som fikk sin hevn og endelig stod på topp i et sidearrangement! 
Med kun en remis avgitt på 10 partier var det aldri tvil om hvor gullet skulle 
havne. På andre plass havnet Johan-Sebastian Christiansen fra Caissa med 
7,5 poeng. Tredjeplassen ble tatt av Stian Johansen fra Moss. 
 
At lynsjakk ikke er forbeholdt de unge fikk vi bevis for i seniorklassen. Med 
kun ett tap og resten seiere i finalen dominerte FM Jarl H. Ulrichsen fra 
Trondheim Sjakkforening. Etter ham fulgte Jahn Spillum fra Moss på 3 poeng 
mens bronsen havnet i lomma å Erling Kristiansen fra OSS. 
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Veteraner 
 
LANDSTURNERINGEN  2012  - VETERANER 
 
Ole Birkeland, Kristiansand 43. gang 
Ole Christian Moen, OSS  42. 
Jan Svenske, Strømmen  40. 
Jøran Aulin-Jansson, Asker 39. 
Helge E. Theting, Kragerø  37. 
Leif Kverndal, Stjernen  36. 
Bernt Kirkebø, Strømmen  32. 
Jan Synnestvedt, Nordstrand 32. 
Berge Østenstad, Asker  31.  
Ragnar Harald Hoen, OSS  30. 
Rune Djurhuus, Akademisk 29. 
Leif Gulliksen, Stjernen  29. 
Sigmund Lunde, Sarpsborg 29. 
Klaus Smedtorp, Kongsvinger 29. 
Gunnar Bue, Tønsberg  28 
Øystein Hole, Akademisk  28. 
Kjell M. Haug, Stjernen  27. 
Andreas G. R. Moen, OSS  26. 
Willy L. Olsen, OSS   26. 
Jarl H. Ulrichsen, Trondheim 26. 
 
 
 
Ole Birkeland deltar for 42. gang på rad, Jan Svenske 40. og Jøran Aulin-
Jansson 39. 
 
Tidligste start i Landsturneringen har Magnus Monsen, Sandnes, som deltok 
første gang i 1951. Ragnar Harald Hoen, OSS, deltok i 1957 og Per Tveten, 
Bærum, i 1958. 
Willy L. Olsen, OSS, og  Roar Thorstensen, Stjernen, startet første gang i 
1959.   
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Diplomer 2012  
 
For årlig deltagelse i For årlig deltagelse i For årlig deltagelse i For årlig deltagelse i 
LandsturneringenLandsturneringenLandsturneringenLandsturneringen    
 
40 år 
Jan Svenske, Strømmen 
 
30 år 
Ragnar Harald Hoen, OSS  
 
25 år 
Viggo Andersen, Stjernen 
 
20 år 
Thoralf  N. Barstad, Nordstrand 
Gunnar Stake-Larsen, OSS 
Øyvin Strand, Bergens 
 
15 år 
Odd Andersen, Moss 
Leif Bjornes, Kristiansand 
Lars Breivik, Drammen 
Bjørn Ellingsrud, Nordstrand 
Hans Chr. Fotland, OSS 
Tore Garberg, 1911 
Bjørn Berg Johansen, Fredriksstad 
Stig  K. Martinsen, Bergens 
Harald Mottang, Stjernen 
Erik Lind Pedersen, Moss 
Tor Petterson, Porsgrunn 

Hans Arild Runde, Akademisk 
Jørn Snellingen, Black Knights 
Gudmund Stenersen, SOSS 
Arild Øksnevad, Nittedal 
 
10 år 
Per O. Andersen, SOSS 
Kenneth Einarsen, Akademisk 
Olav Erikstad, Akademisk 
Espen Forså, Tromsø 
Nicolai  Getz, OSS 
Jon Ludvig Hammer, OSS 
Øyvind Hjelle, Bodø 
Olav Hjortås, Nord-Odal   
Tor Kristian Larsen, Nordnes 
Magnus Monsen, Sandnes 
Arnold Mundal, Vålerenga 
Geir Nesheim, 1911 
Per Nestande, Førde 
Timmie Nygaard, Caissa 
Kjetil Nylund, Tromsø 
Pål Skogli, OSS 
Anders Stanghelle, Nord-Odal 
Per Gisle Svendsen, 1911 
Idar Sørensen, Drammen 
Dag Ulvin, Lillestrøm 
Frode Olav Olsen Urkedal, 1911 
Jens Østmann, Tønsberg
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Partier runde 8 
 
Klasse Elite 
 
FM Stig Tjomsland − FM Brede Alex. Kvisvik [E90] 
(8), 13.07.2012 
[Carl Eric Horda] 
Før dette partiet lå Tjomsland aller sist med ett poeng på syv runder. Ville sluttspurten begynne 
nå? 1.d4 Sf6 2.Sf3 g6 3.c4 Lg7 4.Sc3 0-0 5.e4 d6 6.h3 e5 7.d5 a5 8.Lg5 Sa6 9.g4 De8 10.Tg1 
Sd7 11.Dd2 Sdc5 12.Lh6!? Ser ut som et nytt trekk i stillingen. 12...Ld7 13.Lxg7 Kxg7 14.De3 
a4 15.a3 Sb3 16.Td1 Sac5 17.Tg3 f6 18.Le2 Ta6 19.Kf1 Tb6 20.Kg2 Tf7 21.Kh1 Diagram  
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 Kongen har nå rokert på sin egen høyst personlige måte 21...Te7 22.Sh4 Sd4 23.Sf5+ Lxf5 
24.gxf5 g5 25.h4 Txb2 26.hxg5 Sxe2! 27.gxf6+ Diagram  
 

��������	
 
��+�+�+�+� 
�+������-��� 
��+�����$�+� 
�+���$��$+�! 
"�+$+$+�+% 
&�$�� ��Q��+�' 
(���+��$�+) 
*+�+++�+./ 
0123456789 
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 Dette krever gode nerver for svart, men det virker som om komplikasjonene favoriserer Kvisvik. 
27...Kh8! 28.Sxe2 Tf7 29.Tdg1 Sd7 30.Sc3 Sxf6 31.Sb5 Tb3 32.De2 Df8 33.Sc3 Dh6+ 34.Kg2 
Sh5 35.De3 Dxe3 36.Txe3 Tg7+ 37.Kh1 Txg1+ 38.Kxg1 Txa3 39.Kh2 Kg7 40.Th3 Sf4 41.Tg3+ 
Kf6 42.c5 Her kommer hvit opp med en smart felle som svart mer enn villig faller i! 42...dxc5 
43.d6 cxd6 44.Sd5+ Sxd5 45.Txa3 b5! 46.exd5 Tell bønder! 46...Kxf5 47.f3 Kf4 48.Kg2 e4 
49.Kf2 exf3 50.Txf3+ Ke4 51.Ke2 b4 52.Th3 a3 Diagram  
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 Disse kommer ufyselig fort. Tårnet har lite å stille opp med mot straks fire (!) sammenhengende 
fribønder 53.Kd2 a2 54.Th1 c4 55.Kc2 Kxd5 56.Kb2 b3 57.Txh7 c3+ 58.Ka1 c2 59.Th1 Kc4 
60.Th4+ Kc5 61.Th1 d5 62.Kb2 Kc4 Diagram  
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 Oppgitt da d−bonden spaserer rett inn. Tårnet kan ikke forlate førsteraden da dette ville medføre 
enten c1D eller a1D. Og kongen kan ikke stoppe fire bønder på egen hånd. Et fantastisk taktisk 
komplisert parti der begge spillere bidro med kreative ideer. 0-1 
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Klasse Junior 
 
Tari,Aryan − Barane,Simon [A38] 
NM2012 (8), 13.07.2012 
[Horda,Carl Eric] 
Aryan Tari ville med seier her ha et godt 
grep om førsteplassen i klassen. Men Simon 
Barane gir seg ikke uten kamp 1.Sf3 c5 
2.g3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 g6 5.c4 Lg7 
6.Sc2 d6 7.Lg2 Le6 8.Se3 Sf6 9.Sc3 0-0 
10.0-0 Tc8 11.Tb1 Dd7 12.b3 Lh3 13.Lb2 
Lxg2 14.Kxg2 Tfd8 15.Dd2 De6 16.Sed5 
Se4 17.Sxe4 Dxe4+ 18.f3 De6 19.Lxg7 
Kxg7 20.e4 Td7 Partiet har vært balansert 
hele veien, men nå setter hvit i gang et 
angrep som er svært vanskelig å stoppe 
21.Tbe1 f6 22.f4 Df7 23.e5 dxe5 24.fxe5 
e6? Diagram  
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 Her var svart siste redningsplanke 
[24...Sxe5! 25.Txe5 e6! 26.Dd4 Tc6 27.Tf2 
b6 28.h3 exd5=] 25.Txf6 De8 26.Dc3! 
Diagram  
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 Det sterkeste i stillingen 26...exd5 27.e6 d4 
28.exd7 Dxd7 29.Df3 Te8 30.Txe8 Dxe8 
31.Tf4 Dd7 32.Dd5 De7 33.Te4 Dc7 34.b4! 
Diagram  
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 Dermed knuses brutalt svarts siste håp 
34...Sxb4 35.Dxd4+ Kg8 36.Dxa7 Dc6 
37.Db8+ Kf7 38.Df4+ Kg7 39.De5+ Kf8 
40.Dh8+ Kf7 41.Dxh7+ 1-0 
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Klasse Lilleputt 
 
Djurhuus,Eivind X − 
Haldorsen,Benjamin [C81] 
NM2012 (8), 13.07.2012 
[Horda, Carl Eric] 
1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.La4 Sf6 5.0-0 
Sxe4 6.d4 b5 7.Lb3 d5 8.dxe5 Le6 Åpen 
spansk er en sjelden fugl, på toppnivå lite 
spilt etter at Kasparov knuste Anands åpne 
spansk i deres VM−match i 1995 9.Sbd2 
Lc5 10.De2 Lf5 11.Sxe4 Lxe4 12.Td1 0-0 
13.Sg5 Dette er ikke et vanlig trekk, og ser 
litt rart ut da hvit mister kontrollen over d4 
13...Sd4 14.Dg4 Lf5 15.Dh5 h6 16.Sf3 Lg6 
17.Dg4 Lf5 18.Dh5 Sxb3 19.cxb3 Le6 
20.Sd4 Dd7 21.Td3 Lg4 22.Dh4 Le7 
23.Dg3 c5 24.h3 Lh5 [24...c4] 25.e6 fxe6 
26.Lxh6 Lf6 27.Sf3 Diagram  
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 Faktisk har svart her en veldig god stilling, 
nesten to bønders fordel ifølge "the machine 
that goes bing" 27...Lxf3 28.Txf3 Lxb2 
29.Te1 Txf3 30.gxf3 Tf8 31.Lf4 Ld4 32.Le5 
Lxe5 33.Dxe5 Tf6 34.Db8+ Kf7 35.Db6 c4 
36.bxc4 bxc4 37.Dxa6 Dc7 38.Tb1 Tg6+ 
39.Kf1 De5 40.Tb7+ Kf6 41.Da8 Dd4 
42.Df8+ Kg5 43.Dd8+ Kh6 44.Dh8+ Kg5 
45.Dd8+ Kh5 46.Dh8+ Th6 Diagram  
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 Svart forsvarer seg iskaldt mot hvits forsøk. 
Svart viser at det faktisk er hvits konge som 
står farligst til 47.De8+ Kh4 48.Kg2 Th5 
49.f4 Dxf4 50.Dxe6 Tg5+ 51.Kf1 Dc1+ 
52.Ke2 Dc2+ 53.Ke3 d4+ 54.Kf3 Tf5+ 0-1
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Klasse Miniputt 
 
 
(2) Heier,Odin Nikolai − Solum,Odd Aa [C78] 
(8), 13.07.2012 
[Carl Eric Horda] 
Før dette partiet ledet Odin Heier klasse miniputt med syv poeng av syv mulige. Vi han klare 
Fischer−score med ni av ni? 1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.La4 b5 5.Lb3 Sf6 6.0-0 Sxe4 7.Te1 
Sg5? 8.Sxe5 [8.Sxg5 Dxg5 9.d4@] 8...Sxe5 9.Txe5+ Se6 10.d4 d6 11.Te1 Le7 12.c3 0-0 13.Df3 
Tb8 14.Sd2 Lb7 15.Dg3 Lh4 16.Dg4 Dg5 17.Lxe6 fxe6 18.Dxg5 Lxg5 19.Txe6 Tbe8 20.Txe8 
Txe8 21.Kf1 Diagram  
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 Etter litt klabb og babb i åpningen er man nå i et midtspill/sluttspill der sorts minusbunde 
oppveies av aktive brikker, løperpar og initiativ. Slike sluttspill kan ofte oppnåes fra 
Marshallvarianten i spansk der svart holder balansen tross minusbonde helt ut i sluttspillet. Her 
står svart helt ok, og f.eks Ld5 ville vært et sterkt trekk som tar kontroll over hvite felter. Isteden 
kom trekket 21...d5? 22.Sf3 Med ett trekk er hele stillingen forandret og hvit står plutselig til vinst! 
Svarts løper på b7 er redusert til en statist og hvit får kremfelter på e5 og c5 for springeren sin. I 
tillegg får hvit byttet en løper med sitt neste trekk. 22...Lxc1 23.Txc1 a5 24.Se5 La6 Sort forsøker 
deperat å få liv i løperen sin, men det er for sent. 25.Ke1 c5 26.Kd2 b4 27.f4 bxc3+ 28.bxc3 c4 
29.Tb1 h6 30.Tb6 Ta8 31.Td6 Lb7 32.Td7 Tb8 33.Sg6 Kh7 34.Se7 La8 35.Kc2 a4 36.Ta7 Lb7 
37.Txa4 Te8 38.Sf5 Lc8 39.Sg3 Ld7 40.Ta5 Le6 41.a4 Tf8 42.Se2 Lf5+ 43.Kd2 Ld3 44.g3 Te8 
45.Sc1 Lf5 46.Txd5 Le6 47.Te5 g6 48.a5 Kg7 49.d5 Kf7 50.dxe6+ Txe6 51.Txe6 Kxe6 52.a6 
Kf5 53.a7 Kg4 54.a8D Kh3 55.Ke2 Kxh2 56.Kf2 Kh3 57.Dc8+ Kh2 58.Dg4 g5 59.Dh5# Dermed 
står Odin på åtte av åtte! En igjen for å bli historisk.. 1-0 
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Klasse Mester 
 
 
Moen,Ole Christian − 
Lillevold,Frode [C84] 
NM 2012, Klasse Mester (8), 13.07.2012 
[Tuft, Ole R] 
1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.La4 Sf6 5.d3 
b5 6.Lb3 Le7 7.0-0 0-0 8.a4 Tb8 9.axb5 
axb5 10.Sc3 d6 11.h3 h6 12.Sd5 Sxd5 
13.Lxd5 Sb4 14.Lb3 c5 15.c3 Sc6 
[15...Sxd3 16.Dxd3 c4 17.Lxc4 bxc4 
18.Dxc4 Le6D] 16.Ld5 Ld7 17.Le3 Lf6 
Diagram  
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 Foretrekkes også av Fritz. Gir plass til en 
omgruppering av springeren til e7, for å 
holde øye med d5 og f5. Men hvit får 
samtidig tid til å befeste sin kontroll over a−
linja. Sort stilling er allerede litt problematisk. 
18.Ta6 Tb6 [18...Dc7 19.Sd2 (19.Da1 Se7 
20.Ta7 Dc8 21.Lb3 c4!=) 19...Se7 20.Lb3 
Lg5 21.Lxg5 hxg5D var kanskje å 
foretrekke.] 19.Da1 Se7 20.Lb3 b4 21.Lc4 
Lb5 22.Lxb5 Txb5 23.Sd2 Lg5 24.Lxg5 
hxg5 Løperne er byttet av, men de 

grunnleggende problemene består: Hvit har 
full kontroll over a−linja, press mot sorts d6−
bonde, og mer aktive brikker. 25.Sc4 Sc8 
26.Da4 Tb7 27.Dc6 Tc7 28.Dd5 Td7 
29.Se3 Se7 30.Dc4 bxc3 31.bxc3 Tb7 
32.Tfa1 Dd7 33.Kh2 Tfb8 34.T1a2 g6 
35.Sd5 Sxd5 [35...Kg7 foretrekkes av Fritz, 
da avbyttet på d5 gjør det enda vanskeligere 
å forsvare d6.] 36.Dxd5 Tb6 Diagram  
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37.Ta7! T8b7 38.T2a6! Kg7?! Taper 
nærmest direkte, men sorts stilling er 
allerede meget vanskelig, f.eks: [38...De6 
39.Dxe6 fxe6 40.Kg3 Txa7 41.Txa7 Kf8 
42.Kg4 Tb2 43.Kxg5 Txf2 44.g4 Tf3 45.h4 
c4 46.dxc4 Tf4 47.Td7+−; 38...De7 39.Txb6 
Df6 40.Dxc5 dxc5 41.Txf6 Txa7 42.Tc6+−] 
39.Txb6 Txa7 40.Txd6 De7 41.g3 g4 
42.hxg4 Ta1 43.Kg2 Dg5 44.Td7 Df6 45.g5 
Dxg5 46.Dxf7+ Kh6 47.Dh7# En grundig 
posisjonell nedspilling hvor det er vanskelig 
å si hvor sort trådde feil. 0-1 
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Klasse 1 
 
 
Johansen,Lars − Pedersen,Øyvind 
[B81] 
NM 2012, Klasse 1 (8), 13.07.2012 
[Tuft, Ole R] 
1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6 
5.Sc3 e6 6.g4 Keres−angrepet mot 
Siciliansk! 6...h6 7.h4 Sc6 8.Tg1 h5 9.gxh5 
Sxh5 10.Lg5 Sf6 11.Dd2 Db6 12.0-0-0 
12.Sb3 er mest spilt 12...Dxd4 13.Dxd4 
Sxd4 14.Txd4 a6 15.Lg2 Ld7 Da er vi ute 
av databasene. Stillingen må vurderes som 
lik. 16.Tgd1 Lc6 17.f4 Sd7 Diagram  
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[17...Sh7 18.f5 Sxg5 19.hxg5 Le7 20.g6 exf5 
21.Sd5 fxg6 22.exf5 gxf5 23.Sxe7 Kxe7J] 
18.Sd5?! Et modig offer, helt korrekt er det 
nok ikke. [18.f5 Se5 19.fxe6 fxe6 20.Lh3 Sf3 
21.T4d3 Sxg5 22.hxg5= foreslås av Fritz.] 
18...exd5 [18...Tc8! er nok bedre, f.eks: 

19.f5 exd5 20.exd5 Lb5 21.a4 Lc4 22.Te1+ 
Se5 23.Kb1 a5-+] 19.exd5 f6 20.dxc6 bxc6 
21.Lxc6 Ta7 22.Te1+ Kd8 23.Tde4 fxg5 
24.hxg5 Kc7 Diagram  
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25.Ld5?! [25.Tc4 Sc5 26.Ld5 Kd8 27.Tb4J] 
25...Sb6! Sort finner det riktige forsvaret og 
har snart brikkene i spill. Hvits sjanser er i 
ferd med å fordufte. 26.Lb3 Ta8 27.Lf7 
[27.Te6 Td8 28.f5 Th5 29.Tg1 d5∓] 27...d5 
28.Te6 [28.T4e3 Ld6 29.Tc3+ Kb7 30.Tf1∓] 
28...Ld6 Sort har konsolidert, og nå 
begynner nedturen for hvit. 29.Tf1 [29.Kd1 
Lxf4] 29...Th4 30.g6 Lxf4+ 31.Kd1 Sc4 
32.Te7+ Kd6 33.Te6+ Kc5 34.Tf3 Sxb2+ 
35.Ke2 Ld6 36.Tee3 Th2+ 37.Ke1 Tb8 
38.Tf5 Sd3+ 39.Txd3 Tb1+ 40.Td1 Lg3+ 
41.Kf1 Txd1# 0-1 
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Partisamling runde 8 Elite 
 
 
(1) IM Frode Elsness − IM Espen Lie 
(8), 13.07.2012 
 1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 c5 4.cxd5 exd5 5.dxc5 d4 6.Se4 Lf5 7.Sg3 Le6 8.e3 Lxc5 
9.exd4 Lb4+ 10.Ld2 Dxd4 11.Lb5+ Sc6 12.Lxc6+ bxc6 13.Lxb4 Dxb4+ 14.Dd2 
Tb8 15.b3 Sf6 16.Sf3 0-0 17.Dxb4 Txb4 18.Se5 Lxb3 19.Sxc6 Te8+ 20.Kd2 Tb6 
21.axb3 Txc6 22.Thc1 Td8+ 23.Ke2 Te8+ 24.Kd2 Td8+ 25.Ke2 Te8+ 26.Kf1 
Txc1+ 27.Txc1 Tb8 28.Tc7 ½-½ 
 
 
(2) IM Frode Olav Olsen Urkedal − GM Berge Østenstad 
(8), 13.07.2012 
 1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.f3 d5 4.cxd5 Sxd5 5.e4 Sb6 6.Sc3 Lg7 7.Le3 0-0 8.Dd2 e5 
9.d5 c6 10.h4 cxd5 11.exd5 h5 12.0-0-0 Sa6 13.Sh3 Ld7 14.Sg5 Tc8 15.Kb1 
Sb4 16.a3 Sa6 17.d6 Sc5 18.Lxc5 Txc5 19.De3 Tc6 20.Sge4 a6 21.Le2 Dc8 
22.g4 hxg4 23.fxg4 Lxg4 24.h5 gxh5 25.Lxg4 hxg4 26.Dg5 De6 27.Dh5 Dg6 
28.Dxg6 fxg6 29.Thg1 Tc4 30.Txg4 Td4 31.Tdg1 Tf7 32.Txg6 Sd7 33.Sg5 Sf8 
34.Sxf7 Sxg6 35.Sd8 Txd6 36.Sxb7 Tb6 37.Sc5 Kf7 38.Kc2 Lh6 39.Tf1+ Lf4 
40.b4 Se7 41.Sd3 Sf5 42.Kb3 Ke8 43.Sxf4 exf4 44.Txf4 Se7 45.Te4 Td6 46.Te5 
Kd8 47.Se4 Td3+ 48.Ka4 Sd5 49.Te6 Sc7 50.Td6+ Txd6 51.Sxd6 Kd7 52.Se4 
Kc6 53.Ka5 Kb7 54.Sc5+ Ka7 55.a4 1-0 
 
 
(3) GM Jon Ludvig Hammer − IM Erik Fossan 
(8), 13.07.2012 
 1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sf3 Lb4+ 4.Sbd2 b6 5.a3 Lxd2+ 6.Dxd2 Lb7 7.e3 0-0 8.Ld3 
c5 9.dxc5 bxc5 10.0-0 Lxf3 11.gxf3 d5 12.cxd5 Dxd5 13.Le2 Sc6 14.Dxd5 exd5 
15.Ld2 Tab8 16.Tab1 Tb6 17.Tfc1 Sd7 18.f4 f5 19.Lf3 Se7 20.Lc3 Kf7 21.Tc2 
Ke6 22.Td1 Tc8 23.Tcd2 Td6 24.Le2 Sf6 25.f3 Tb6 26.Ld3 Sc6 27.Lb1 d4 
28.exd4 cxd4 29.La2+ Ke7 30.Te2+ Kf8 31.Le1 Te8 32.Txe8+ Kxe8 33.b4 Ke7 
34.Lc4 a6 35.Lh4 Kd6 36.Lf2 Kc7 37.Te1 Kd6 38.Te6+ Kd7 39.Lxd4 Txb4 
40.axb4 Sxd4 41.Txa6 Sxf3+ 42.Kf2 Sxh2 43.Le6+ Kc7 44.Lxf5 Shg4+ 45.Lxg4 
Sxg4+ 46.Kf3 Kb7 47.Te6 1-0 
 
 
(4) GM Simen Agdestein − IM Nicolai Getz 
(8), 13.07.2012 
 1.c4 e6 2.Sc3 d5 3.d4 Le7 4.cxd5 exd5 5.Lf4 c6 6.Dc2 Ld6 7.Lxd6 Dxd6 8.e3 
Lg4 9.f3 Le6 10.Ld3 Sf6 11.Sge2 Sbd7 12.e4 dxe4 13.fxe4 Sg4 14.Dd2 Td8 
15.Td1 0-0 16.h3 Sh6 17.0-0 f6 18.Kh1 c5 19.d5 Lf7 20.Sf4 a6 21.Sce2 Se5 
22.Lb1 Tfe8 23.Sg3 b5 24.Df2 Sg6 25.Sfe2 Se5 26.b3 Tc8 27.Tc1 Tc7 28.a4 
Tec8 29.axb5 axb5 30.Sc3 Le8 31.Sf5 Sxf5 32.exf5 b4 33.Se4 Dxd5 34.Tfd1 
Da8 35.Sd6 Lh5 36.Le4 Da6 37.Ta1 De2 38.Dxe2 Lxe2 39.Sxc8 Lxd1 40.Sd6 
Kf8 41.Txd1 Td7 42.Td5 Ke7 43.Sc8+ Kd8 44.Sb6 Txd5 45.Lxd5 Kc7 46.Sc4 
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Sd3 47.Lg8 h5 48.Kg1 Sc1 49.Sd2 Kd6 50.Sf3 Sd3 51.Kf1 Sf4 52.Lc4 Sd5 
53.Ke2 Sf4+ 54.Ke3 1-0 
 
 
(5) Benjamin Arvola − GM Rune Djurhuus 
(8), 13.07.2012 
 1.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 Lb4 4.e5 c5 5.a3 Lxc3+ 6.bxc3 Se7 7.Dg4 Dc7 8.Dxg7 Tg8 
9.Dxh7 cxd4 10.Se2 Sbc6 11.h4 dxc3 12.Lg5 Dxe5 13.f4 Th8 14.Dd3 Dg7 15.Lxe7 Kxe7 
16.Dxc3 Dxc3+ 17.Sxc3 f5 18.Ld3 Ld7 19.Se2 Tag8 20.Kf2 Kd6 21.c4 Se7 22.g3 Tc8 
23.Thd1 Tc5 24.Tac1 La4 25.Td2 e5 26.fxe5+ Kxe5 27.Sf4 Kf6 28.Te2 dxc4 29.Te6+ 
Kf7 30.Lxc4 Txc4 31.Txc4 Lb3 32.Txe7+ Kxe7 33.Tb4 Lf7 34.Txb7+ Kf6 35.Txa7 Tb8 
36.Ta6+ Kg7 37.Se6+ Kg8 38.Sg5 Lc4 39.Ta7 Tb3 40.h5 Tb6 41.Tc7 Lb3 42.Ke3 Ld1 
43.Kf4 Lxh5 44.Kxf5 Lg6+ 45.Ke5 Lb1 46.g4 Tb5+ 47.Kf6 Tb6+ 48.Se6 La2 49.Tg7+ 
Kh8 50.Te7 Lxe6 51.Txe6 Tb3 52.Kg6 Tb8 53.a4 Tg8+ 54.Kh6 Ta8 55.g5 Kg8 56.g6 Kf8 
57.Kh7 Ta7+ 58.Kh8 1-0 
 
 
(6) FM Kjetil Stokke − IM Øystein Hole 
(8), 13.07.2012 
 1.c4 c6 2.g3 d5 3.Lg2 Sf6 4.Sf3 dxc4 5.0-0 e6 6.a4 a5 7.Sa3 Le7 8.Sxc4 0-0 9.b3 Sa6 
10.Lb2 Sb4 11.Sfe5 Sd7 12.d4 f6 13.Sd3 Sb6 14.e4 Dc7 15.Se3 Td8 16.Sxb4 Lxb4 
17.Dc2 De7 18.Tad1 Ld7 19.La1 Le8 20.De2 Lf7 21.Dg4 De8 22.Tc1 Lh5 23.Df4 Le2 
24.Dc7 Td7 25.Dxb6 Ta6 26.Dxa6 bxa6 27.Tc2 Ld3 28.Tfc1 Lxc2 29.Txc2 e5 30.d5 
cxd5 31.exd5 Db8 32.Lh3 Tc7 33.Le6+ Kf8 34.Sc4 Lc5 35.Sxa5 Db4 36.Sc6 De1+ 
37.Kg2 De4+ 0-1 
 
 
(7) Kristian Stuvik Holm − FM Andreas G.R. Moen 
(8), 13.07.2012 
 1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sf3 Lb4+ 4.Sbd2 b6 5.a3 Lxd2+ 6.Dxd2 Lb7 7.e3 d6 8.Le2 0-0 9.0-0 
Sbd7 10.b4 Se4 11.Dc2 f5 12.d5 ½-½ 
 
 
(9) FM Espen Forså − Jon Kristian Haarr 
(8), 13.07.2012 
 1.c4 c6 2.Sf3 Sf6 3.Sc3 d5 4.e3 e6 5.b3 Sbd7 6.Lb2 Ld6 7.Dc2 0-0 8.h3 Te8 9.g4 e5 
10.cxd5 Sxd5 11.Se4 Lc7 12.a3 S7f6 13.Sg3 e4 14.Sd4 Lxg3 15.fxg3 Dd6 16.Se2 b6 
17.0-0-0 a5 18.g5 Sd7 19.Sd4 Sc5 20.Kb1 Ld7 21.g4 a4 22.b4 Sb3 23.Sf5 Lxf5 24.gxf5 
Tad8 25.Lc4 b5 26.Lxb3 axb3 27.Dxb3 Sb6 28.g6 Dd3+ 29.Dxd3 Txd3 30.gxf7+ Kxf7 
31.Thg1 Tg8 32.Tg4 Sc4 33.Ld4 Sxa3+ 34.Ka2 Sc4 35.Tdg1 Txd2+ 36.Kb1 Txd4 
37.exd4 Kf6 38.Kc1 e3 39.Kd1 Sd6 40.Ke2 Sxf5 41.Tc1 Se7 42.Kxe3 Sd5+ 43.Kf3 Tc8 
44.Te1 Kf7 45.h4 Sxb4 46.h5 Sd5 47.Teg1 Tg8 48.Ta1 Kf6 49.Ta7 Se7 50.Tf4+ Sf5 
51.Tc7 Kg5 52.Tg4+ Kxh5 53.Txc6 Tf8 54.Tc5 g5 55.Tg1 Sxd4+ 56.Ke3 Se6 57.Txb5 
Tf6 58.Tb8 Kg6 59.Tg8+ Kf5 60.Kf3 h5 ½-½ 
 
 
(10) IM Atle Grønn − Bror Thanke 
(8), 13.07.2012 
 1.Sf3 c5 2.c4 Sc6 3.g3 d6 4.Lg2 g6 5.d4 Lg7 6.d5 Sa5 7.0-0 Sf6 8.Sc3 0-0 
9.Sd2 a6 10.Dc2 Ld7 11.b3 b5 12.Lb2 Tb8 13.Tab1 bxc4 14.bxc4 Dc7 15.Sd1 
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Tb7 16.Lc3 Tfb8 17.Txb7 Txb7 18.e4 Se8 19.Lxg7 Sxg7 20.Se3 Tb4 21.Tb1 Db6 
22.Lf1 Txb1 23.Dxb1 Dxb1 24.Sxb1 e5 25.f3 Kf8 26.Kf2 Ke7 27.Ke2 f5 28.Sd2 f4 
29.gxf4 exf4 30.Sg2 g5 31.Se1 Sb7 32.Sd3 Se8 33.e5 dxe5 34.Se4 Sed6 
35.Sxe5 Sxe4 36.fxe4 Le8 37.Lh3 h5 38.Le6 Sd6 39.Kf3 Kf6 40.Sd3 Sxc4 
41.Sxc5 Ke5 42.Lf5 g4+ 43.Kf2 Sd6 44.Lh7 Sc4 45.Sd3+ Kd4 46.Sxf4 Sd2 
47.Se6+ Ke5 48.Sc7 Lb5 49.Lg6 h4 50.Lf5 La4 51.Sxa6 Kf4 52.Sc5 g3+ 
53.hxg3+ hxg3+ 54.Kg2 Ld1 55.Sd3+ Ke3 56.d6 La4 57.Sc5 Lc6 58.Kxg3 1-0 
 
 
 
 


